PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
NOVA

Fl8. n.'

Proc. n.® 100302/2025

Rubrica:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO n." 015/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 100302/2025

FINALIDADE; Registro de Preços
CRITÉRIO DE JULGAMENTO; Menor Preço Global

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços de gerenciamento e controle informatizado da frota de veículos, de interesse
das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federai n.° 14.133, de 2021, regulamentada pelo Decreto Municipal n.°
966, de 20 de dezembro de 2024, Decreto Municipal n.° 683, de 23 de

novembro de 2020, Lei Complementar n.° 123/2006 e Lei Municipal n.°
1.384/2019.

Por este instrumento, o Município de Bacabal/MA, por meio das Secretarias Municipais de
Administração, Saúde, Educação e Assistência Social, neste ato representada por suas

respectivas Secretárias Municipais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal
n.° 14.133, de de abril dc 2021, resolve ADJUDICAR à licitante vencedora o respectivo lote,
resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO n." 015/2025-SRP, conforme indicado no quadro

Resultado da Adjudicação”.
«8

AMIN GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ n." 44.357.550/0001-38, com sede

na Avenida Desembargador Moreira, Sala 602 T- Norte, n.° 1300, Aldeota, CEP: 65.170-002,

Fortaleza/CE, e-mail: contato@aminbeneficios.com.br, telefone: (98) 9 8470-5456, neste ato
representada por seu Proprietário, Sr. MAYCON DOUGLAS VIEIRA, inscrito no CPF n.

060.724.203-54 e portador da C. 1. n.° 20077439877 SSP/CE, foi declarada vencedora do Lote 1,
totalizando o Valor Global de R$ 24.376.649,50 (vinte e quatro milhões, trezentos e setenta e

seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

VLR. UNIX. VLR. TOl .\L
descriçAoOBJEK) l!NID. QliANT. VLR. TOTAL (R$) INTLRMEDIAOÃO (RS)ITEM

ANP IRSi
AMPI.A CONCORRfeNCiÃ

Prestação de serviço de
aiiiogestão

intermediação

financeira,

disponibilização

plaiafonna

informatizada integrada
gerenciamento

para

com

de

para

independente de frota,
própria ou licenciada,
compatível

liarduare com esução
teroiinal de acesso com

GERENCTAME

NTO DE

combustível

-GASOLINA

COMUM

Litros 4O5.Ü00 7.IS RS 2-911.950,00 RS 0.00 (0,0ü".4) RS 2.911,950,001
com

tecnologia de conexão

plug and play em UBD.
voltado á aquisição dc
combustível

GASOLINA COMLfM.

por meio de uma erde
de postos credenciados.

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br V J)

PREFEITURA MUNICIPAL OE EACABAL-MANOVA

FIs. n."

Proc. n.° 100302/2025

íjAlRubrica:

com a utilização de
cartões magnéticos ou
recurso

análogo,
atender às demandas

pertinentes à frota de
veículos da Contratante.

tecnológico
visando

Prestação de serviço dc
autogestãü

intcmiedíação
financeira,

disponibilização
plataforma
informatizada intcgiuda
para

independente de frota,

própria ou licenciada,
compatiscl
liardwarc com estação
terminal de aeesso com

para

com

de

gerenciamento

com

GERKNCIAMF.

.NTO DE

CO.MBi:Sl1VEI.

- DIESEL

COMllM S500

2 tecnologia dc conexão
plug and play em OBD.
voltado à aquisição dc
combustível

COMUM S500. fKtr
meio dc uma rede de

crcderciudos.

Litros 114.750 7.09 KS 81.7.577.50 RS 0.00 (0.005») RS 813.577.50

DlHSliL

postos

com a utilização de
cartões magnéticos ou

tecnológico
visando

recurso

análogo,
atender às demandas

pertinentes à frota dc
veículos da Contratante.

Prestação de serviço de

autogestão

intermediação
financeira,

disponibilizaçâo de
plataforma

informatizada integrada
para gerenciamento

independente de frota,
própria ou licenciada,
compatível
liardware com estação
terminai de acesso com

tecnologia de conexão
plug and play em OBD,
voltado à aquisição de
combustível DIESEL

SIO COMUM,

meio de uma rede de

postos credeuciados,

com a utilização de
cartões magnéticos ou
recurso

análogo,
atender às demandas

pertinentes à frota de
veículos da Contratante.

para

com

com

CERENCIAME

NTO DE

COMBUSTÍVEL
- DIESEL

COMUM-SIO

Litros 1.620.000 7.09 RS 11.485.800.00 RS 0.00 (0,00®/») R5 11.485.800.00

por

tecnológico
visando

Prestação de serviço dc

autogestão
intermediação
financeira,

disponibilizaçâo
plauforma
informatizada integrada
para

independente de frota,
própria uu licenciada,
compatível
hardware com estação
terminal de acesso com

para

com

de
GERENCIAME

NTO DE

MANUTENÇ.VO
DE VEÍCUIX)S

4 Serviços RS 8.100.000,00 RS 0.00(0.00®/») RS 8,100,000.00

gerenciamento

com

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Te».: <99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br

PREFErrURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

y/JV
NOVA

FIs. n.»

Proc. n.» 100302/2025

Rubrica:

tecnologia de conexão

plug and play em OBD,
para os serviços dc
manutenção

veículos,

fornecimento

reposição dc peças c
acessórios em geral,
serviços de borracharia,
lavagem simples e
completa de veículos,
troca dc filtros e óleos,

também,

manutenção preventiva
e corretiva, garantindo

controle,

efteicncia e segurança
no abastecimento da

irota, por meio de uma
rede

estabelecimentos

credenciados

integrados ao sistema,
com itso dc cartões

mapéticus ou recurso
tecnológico análogo,
visando atender às

demandas pertinentes à
fh)ta dc vcicuios da

Contratante.

dc

como:

c

como

maior

dc

e

Prestação de serviço de

autogestão
intermediação
rtnanceira.

disponibilização

plataforma
informaiirada integrada
para

independente de frota,
própria ou licenciada,
para serviços de seguro
veicular e socorro

mecânico, através de
estabelecimentos

(sepradoras
pinclio/reboque)
credenciados.

para

com

de

gerenciamento

CERENCIAME

NTO DE

SEGURO

VEÉCULAR

5 Serviços R$ 100.000,00 RS 0.00(0.00%) RS 100.000,00

e

pela
Contratada, com uso de

cartões mapéiicos ou
recurso

diálogo,
atender às demandas

pertinente.s à frota de
veículos da ('onlratante.

tecnológico
visando

VLR. TOTAI.
DESCRIÇÃOITEM OBJETO LNID. QUANT. veículos SERVIÇO/MES VLR. UMD.

ÍRS1
Instalação e retirada de

dispositivos
monitoramento

veicular,

configuração e ativação,
com

compatíveis com OBD

de 16 pinos. GPS de
precisão.

dc

incluindoSERVIÇO DE

INSTAL.ACÁO/
RETIRADA DE

.APARELHOS

equipamentos

6 DE Serviço 200 ●> RS 151.06 RS 60.424.00

HARDWARE alta

comunicação
GSM/GPRS. antenas e

DE

MOMTORAME

■NTO OBD batería

operando em ampla
faixa de temperatura e
umidade.

internas.

Instalação c retirada dc
equipamentos
monitoramento com

SER\'IÇO DE
INSTALAÇÃO/
RETIRADA DE

Serviço7 de 200 2 RS 117.38 RS 46.9.52,00

R. 15 de Novembro, 229 * Centro, Bacaba! - MA

CEP 65700-000 - TeL: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MAKtOVA

FIs. a”

Proc. n.' 100302/2025

Rubrica:

configuravSo c alivavSo.
uCilÍTando dispositivos
com GPS, modem

QUAD-BAND. antenas
c batería internas.

certifTeacâo

alimentação de 6 u

48VDC e proteção
contra siulos.

APARELHOS

ÜE

HARDWARE

DE

MONIIOHA.ME

MOQDAD-
BAND

IP67,

Instalação e retirada de

equipamentos
videomonitoramenio

com configuração e
ativação, contendo duas
câmeras 4K/Full HD,

GPS, Wi-Fi. tela HD.

haieria de SOOmAh e

suporte a cartão de
memória de ito mínimo

32GB classe 10.

de

SERVIÇO DE

instalaçAo/
RETIR.ADA DE

c:ameras em

ONIBDSE

AMBELÂNCLAS

8 Serviço 60 1 RS 391,95 RS 47.034,00

Monitoramento,

controle remoto e

cscancamcnio dc dados

opetacionais da frota,
com foco na otimíração

da gestão veicular,
fornecendo informações

cm tempo real para
suporte à tomada dc
decisão.

SERVIÇO DE
MOMTORA.MK

NTO

9 Mís 200 12 KS RS 810.912.00337,88

VALOR TOTAL (R$) RS 24J76.64940

vinte e quatro milhões, ireaentos e setenta e seb mil, seiscentos e quarenta e nove reais e clnqaeiita centavos

Bacabal/MA, 16 de julho de 2025.

(^imceixo -
ERIKA DE CASSIA SIQUEIRA LUCENA

Secretária Municipal de Administração
Portaria n.“07/2025

YVANNA LOPES CARVALHAL DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Saúde
Portaria nf 28/2025

ROSILDAr

Secreíúriif \k(nieipal de Educação
Parlaria n." 64/2< )25

íS DOS SANTOS

i,

LARÍSSA^ BASTOS SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria 17/2025

R. 15 de Novembro, 229 ● Centro, Bacabal ● MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br